太原理工大学勤工助学电子协议

【注意】欢迎申请在线申请太原理工大学勤工助学岗位。请在线申请勤工助学的学生仔细阅读以下全部内容。如果本次岗位申请被录用、则协议生效；如果本次岗位申请未被录用、则协议无效。

甲方：（用工单位）
乙方：（学生）
丙方：（学院）
根据《高等学校学生勤工助学管理办法》有关规定，为了规范太原理工大学学生勤工助学活动，明确用工单位、学生和学校三方（以下简称甲、乙、丙方）在勤工助学活动中的权利、义务，经三方充分协商，在平等自愿的基础上达成如下协议条款：

1、勤工助学工作项目
1.1、岗位名称：                                       。
1.2、岗位职责：                                                             。
1.3、招聘条件：                                                             。
1.4、工作时间：在不影响学生学业的前提下，利用业余时间进行勤工助学工作，日工作时间不超过2个小时，每月不超过50个小时。

2、甲方的权利与义务
2.1、甲方有权向丙方了解学生的情况。在乙方工作不履行约定义务造成损害的，有权要求乙方赔偿。甲方在工作中对乙方享有管理权；
2.2、甲方应对乙方在勤工助学劳动过程中的安全和健康（除往返学校途中的安全由乙方自行负责外）负责。不得聘用学生从事国家规定禁止的特殊工种工作和非法工作，不得擅自安排三方协商确定的工作内容以外的工作给乙方。乙方如果发现甲方有上述要求或行为，均有权终止本协议；
2.3、甲方应当按照约定向乙方支付报酬，报酬标准为：         ；
2.4、甲方在录用期间不得无故辞退乙方，但如果乙方确有违反甲方规定之行为或者不遵守本协议义务，甲方可以适当采取措施，严重者可以报丙方备案后辞退乙方；
2.5、甲方不得向乙方收取押金或其他预付费用，不得要求乙方提供担保。甲方应按协议书规定支付学生劳动报酬，勤工助学的报酬根据甲方提交的考核结果发放，对按要求完成任务者，全额发放；对工作不负责任，未按要求完成任务者，根据实际完成工作量发放。
2.6、在对勤工助学劳动过程中发生工伤的学生，由甲方比照工伤保险有关规定支付一次性补偿；
2.7、甲方安排工作时间不得与乙方上课时间发生冲突；
2.8、发生下列情形之一的，甲方应当承担责任：
2.8.1、因没有提供适合的工作环境，导致损害的；
2.8.2、乙方在工作中生病或者发生伤害事故，没有及时告知学校，或者没有履行救助义务，导致损害加重的；
2.8.3、甲方职工的个人行为导致学生遭受损害的；
2.8.4、未经甲方同意，擅自安排三方协商确定范围以外的工作给丙方，导致损害的。
2.8.5、劳动法律法规规定的其他情形。

3、乙方的权利和义务
3.1、乙方有权向丙方了解勤工助学信息，获得丙方的工作指导和安全指导；
3.2、乙方有权了解甲方的有关情况和工作性质，有权拒绝甲方的协议外要求，有权拒绝参加可能会产生不良影响的勤工助学活动；
3.3、有权获取工作报酬；
3.4、乙方有权要求丙方协调解决与甲方之间发生的纠纷，保障自身合法权益；
3.5、不得擅自终止工作；确实需要终止的，可提前一周告知甲方和丙方，并书面经同意后方可终止协议；
3.6、乙方参加勤工助学活动应按照甲方的规定和要求进行，对参加劳动验收不合格或不按规定办的，甲方和丙方有权中止其劳动，提前解聘；
3.7、乙方在往返学校路上，应注意交通安全、个人的人身和财产安全，要有自我保护意识；
3.8、乙方承诺担任此项工作不致影响自己的学业，同时乙方应将本人在外从事勤工助学事宜及时告知家长，并征得家长同意；
3.9、发生下列情形之一的，乙方应当承担责任：
3.9.1、未经甲方同意，擅自从事三方协商确定范围以外的其他活动，导致损害发生的或已造成甲方、乙方不良影响的；
3.9.2、个人行为导致损害发生的；
3.9.3、未告知甲方和丙方擅自终止工作，导致用人单位受损失的；
3.9.4、有特异体质、特定疾病或者异常心理状态，未告知甲方或丙方导致损害发生的；
3.9.5、不遵守甲方的工作制度和工作纪律导致损害发生的。

4、丙方的权利和义务
4.1、丙方应如实向乙方介绍甲方情况，做好推荐工作。丙方应当对乙方进行相关的安全教育和思想品德教育；
4.2、丙方有权了解乙方在工作中的情况；
4.3、丙方已履行了相应职责，并无不当行为，出现下列情形之一，使甲乙双方受到损害，丙方不承担相关责任：
4.3.1、地震、雷击、台风、洪水等自然灾害和不可抗力的因素造成的；
4.3.2、来自学校外部的突发性、偶发性侵害造成的；
4.3.3、乙方有特异体质、特定疾病或者异常心理状态，学校不知道或者难以知道的；
4.3.4、乙方自杀、自伤的；
4.3.5、甲方不履行约定义务导致乙方受到损失的；
4.3.6、乙方不履行约定义务导致甲方受到损失的；
4.3.7、甲方和乙方实施三方约定的勤工助学内容以外的其他活动导致损害发生的；
4.3.8、乙方的个人行为致使甲方受到损失的，如盗窃等违法行为；
4.3.9、其他意外因素造成的。

5、本协议经各方签字或盖章后生效。三方都应严格履行本协议，若有一方提出变更、终止协议，须征得其他各方同意。违约方应承担违约责任。

6、协议执行期间因国家有关政策，法规变动、学校上级主管部门的原因及其他重大变化而需修改本协议时，双方本着坦诚的态度对相应条款作调整和补充，上述原因导致不能履行本协议的，不视为违约。

7、履行协议过程中发生争议时，应本着平等、自愿、公平和诚实信用的原则，由三方协商解决。解决不成的，通过法律途径解决。

8、本协议自                          起生效，至                           终止。